COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II,
CEP: 77.423-250, Gurupi/TO      Fone/Fax: (063) 3612-7505/7693

cpl@unirg.edu.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

 A Fundação UNIRG torna público que irá realizar Chamamento Público para CREDENCIAMENTO,
conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório e seus Anexos, de acordo com as
informações a seguir elencadas:

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO - PAE nº 2018/2025
Chamamento para CREDENCIAMENTO nº 001/2025

OBJETO: Chamamento Público para CREDENCIAMENTO de Unidades de Saúde Hospitalares, públicas e/ou

privadas, localizadas em Gurupi – TO para os estágios do curso de Medicina da Universidade de Gurupi -
UnirG em regime de internato.

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: de 10/06/2025 a 10/07/2025.

REALIZAÇÃO ATRAVÉS DA PLATAFORMA ELETRÔNICA:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/edital-de-chamamento-publico

LEGISLAÇÃO: com fundamento na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, por analogia ao Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, além das demais
disposições legais aplicáveis, e pelas condições estabelecidas no presente Edital e seus anexos, bem como em
caráter complementar, e princípios norteadores da Administração Pública, conforme critérios legais extraídos
do artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal.

INFORMAÇÕES: Telefone (63) 3612-7505/7723 ou pelo e-mail: cpl@unirg.edu.br

EDITAL PESQUISÁVEL: Edital pesquisável, publicado no site desta Fundação, confere com o Edital

original devidamente assinado constante nos autos.

PUBLICIDADE: Ao Edital foi dada publicidade pelos meios a seguir elencados:

 Diário Oficial do Município de Gurupi - DOMG: Edição nº 1261, pág. 13-14, do dia 09/06/2025

 Jornal: https://portalimediato.com/editais/aviso-de-chamamento-publico-para-credenciamento-

fundacao-unirg-processo-administrativo-eletronico-pae-no-2092-2025/

 Site Oficial da Fundação UNIRG: https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/edital-de-

chamamento-publico

 Mural da Fundação UNIRG

Gurupi/TO, aos 10 dias do mês de junho, de 2025.

                                                           Rhoger Gomes Costa
                                                            Presidente da CPL
                                             Comissão Permanente de Licitação
                                                              FUNDAÇÃO UNIRG

Assinado digitalmente por RHOGER GOMES
COSTA
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC OAB, OU=
04207878000153, OU=VideoConferencia, OU=
Assinatura Tipo A3, OU=ADVOGADO, CN=
RHOGER GOMES COSTA
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

RHOGER
GOMES
COSTA